18. *Cingebas te. Indubias, vestibus ipse te sine alterius ope. — Ubi volebas. Quo volebas.* Qui volerat.
— *Cum autem senectus.* Eo tempore quo honores otium et requiem querunt, tu non re-
quiesces, sed magis laborabis, vincient enim te, et in cruce agent, ibique manus extendos,
scilicet ad crucis cornua. — *Quo tu non vis.* Natural voluntate, que mortem fugit.

19. *Clarificatus. Glorificatus.*
20. *Sequentes.* Apparet Petrum, cum huc dixit, sequi copiam Christum per littus progre-
diuntur, cumque respiciant, videntur Joannem etiam ipsam pone sequentem.

21. *Hic autem quid?* Passurus aut facturus ? quem habebit vita extrema ?

22. *Sic enim colo manus.* Ego dico filio : *Ubi volebas.* — *Quo tu non vis.* *Ubi volo manere.*
— *Id est.*, abepta violentia morte in mundo agere, donec naturali obitum extingatur, et ego
illum ad me accersam. In quam sententiam etiam explicanda est latina lectio. — *Donec ve-
niam.* Donec redeam ad iudicandum vivos et mortuos. — *Quid ad te?* Pertinet rogare haec,
aut cognoscere ! — *Tu me sequere.* Quis ad te pertinet curit et considera ; quasi dicat :
Quis ad te pertinet, et quod ad te pertinet, et quod ad te pertinet.

23. *Egit ergo sermo.* Occasionis habens. Clerici et laicos manus rumpo et opilio inter-
discipulos Domini, quod Joannes non esset mortuus. Nec postes defuerunt, aut deueni qui idem
sentiant. Communis tamen, et verior sententia est Joannem obliuiae, quam plurimi et
gravissimi Patres sequuntur, quos citant Ribera in hunc locum, Toletus, Mardonius, Bar-
adius et alii.

24. *Testimonium perhibet de his.* Qui hec vera esse testatur. — *Et sciimus.* Ego et castri
omnes, qui cum Christo in carne versari sumus.

25. *a. Sunt autem et alia multa, que* fecit Jesus ; *sicut si scribantur per sin-*
gula, nec ipsum arbitror mundum ca-
merne posse esse qui scribendi sunt li-
bros. [a Sup. 20. 30.]

25. *Sunt autem et alia multa.* En terminant ainsi son Evangile qu'il avait composé long-
temps auparavant, l'Evangéliste saint Jean a toutefois fait une addition. Il a donc
décidé de consigner ses livres intérieurs, comme un petit complément de l'Evangile. Ces auteurs
ont seulement voulu nous raconter quelques-unes de ses miracles et reproduire quelques-unes
de ses discours, mais indépendamment de ce qu'ils nous ont appris, il y a eu dans la vie privée
et dans la vie publique de Jésus une foule de choses merveilleuses qu'ils ne nous ont pas
rapportées. Et ces faits sont si nombreux, que suivant l'expression hyperbolique de l'Evangile,
tous les livres du monde ne suffiraient pas pour les contear.

25. *Sunt autem et alia multa.* *Quae scilicet non sunt scriptio, in libro hoc, ut supra loqui-*
tur, c. 20, n. 30. — *Nec ipsum arbitror mundum.* *Sensus est :* multos scribendos fuisse
libros, si omnia quae Christus fecit sigillata scribenda essent ; sed san librorum ingentem
multitudinem magazinimque voluminum per hyperboleum, cum certum numerum dicere
non posset, declaravit.